SCRIPTA

Numéro Scripta : 6921

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Louis VII le Jeune, France (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1164

Lieu d'émission : Northampton

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre de Henri II à Louis VII pour le prier de ne pas recevoir dans ses états Thomas, naguère archevêque de Cantorbéry.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXXXVII, t. 1, p. 385.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 385.

Texte établi d'après a

Domino et amico suo Ludovico, illustri Francorum regi, H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, salutem et dilectionem.

Sciatis quod Thomas, qui Cantuariensis fuit archiepiscopus, in curia mea a plenario baronum regni mei concilio ut iniquus et proditor meus et perjurus publice judicatus est, et sub manifesto proditoris nomine inique discessit, sicut nuncii mei plenius vobis dicent. Inde est quod precor vos diligenter ne hominem tantorum scelerum et proditionum infamem in regno vestro, nec homines suos esse permittatis, nec a vobis vel a vestris aliquod consilium vel auxilium tantus inimicus meus, si placet, percipiat, quia inimicis vestris et regni vestri nec a me, nec a terra mea, ullatenus exhiberem, nec exhiberi permetterem. Immo, si placet, efficaciter me juvetis ad dedecus meum ulciscendum de tanto inimico meo, et ad honorem meum perquirendum, sicut velletis quod vobis facerem, si opus esset.

Teste R., comite Legrecestrie.

Apud Northanton[am].